平成 25年２月１日

各 位

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

問合せ先  取締役 新妻 正幸

（TEL  03-4330-4700（代表））

（開示事項の経過）子会社の会社分割（簡易吸収分割）による

有価証券取引事業の一部譲渡に関するお知らせ

平成 24年 12月 13日付で開示しました『子会社における会社分割（吸収分割）による証券取引事業（有価

証券取引事業）の譲渡に関する基本合意書締結のお知らせ』に関しまして、当社子会社のトレイダーズ証券株

式会社（以下「トレイダーズ証券」といいます。）は、平成 24 年 12 月 13 日にＩＳ証券株式会社(以下「ＩＳ

証券」といいます。) と締結した基本合意書に基づき、トレイダーズ証券の有価証券取引事業の一部を会社分

割（簡易吸収分割）により、ＩＳ証券に承継する契約を締結することを、本日開催の取締役会において、決議

いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．会社分割の目的

本会社分割は、トレイダーズ証券の証券取引事業を分割譲渡することで損益を改善し、今後、収益性の

高い外国為替取引事業により一層の経営資源を集中し、トレイダーズ証券における採算性の改善と当社グ

ループの財務状況の回復を図ることを目的とするものであります。

本会社分割の対象となる事業は、有価証券取引事業（ただし、診療報酬債権証券化商品及び投資信託商

品に関わる業務を除く。）及びそれに附帯する事業となります。

２．会社分割の要旨

（１）会社分割の日程

事業譲渡または会社分割基本合意書取締役会承認  平成 24年 12月11日

事業譲渡または会社分割基本合意書締結   平成 24年 12月13日

会社分割契約取締役会承認     平成 25年 ２月１日

会社分割契約書締結      平成 25年 ２月１日

会社分割の効力発生日     平成 25年 ３月25日（予定）

なお、本会社分割は、分割会社のトレイダーズ証券においては会社法第 784条第３項に規定する簡易

吸収分割、承継会社のＩＳ証券においては会社法第 796条第３項に規定する簡易吸収分割に該当する

ことから、両社とも株主総会の承認を得ずに行うものです。

（２）会社分割の方式

トレイダーズ証券を分割会社とし、ＩＳ証券を承継会社とする簡易吸収分割であります。

（３）会社分割に係る割当の内容

本会社分割に際し、ＩＳ証券は、トレイダーズ証券に対して、分割期日に本会社分割の対価としての

金銭等は交付しないものとします。

（４）分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）会社分割により増減する資本金

本会社分割による資本金の増減はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

ＩＳ証券は、本会社分割により承継する事業を遂行する上で必要な資産、負債及びその他の権利義務

をトレイダーズ証券から承継します。

（７）債務履行の見込み

効力発生日以降におけるトレイダーズ証券が負担すべき債務については、履行の見込みに問題は無い

ものと判断しております。

３．分割当事会社の概要

   （平成 24年 12月 31日現在）

    分割会社 承継会社

(1) 商 号 トレイダーズ証券株式会社 ＩＳ証券株式会社

(2) 所 在 地 東京都港区浜松町一丁目 10番 14号 東京都千代田区丸の内三丁目２番２号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 金丸 勲 代表取締役社長 多田 一昭

(4) 事 業 内 容 第一種及び第二種金融商品取引業 第一種金融商品取引業

(5) 資 本 金 の 額 2,195百万円 200百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成 18年４月 12日 平成 19年２月 22日

(7) 発 行 済 株 式 数 23,901株 115,550株

(8) 決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

(9) 従 業 員 数 37名 13名

(10)
大 株 主 及 び

持 株 比 率

トレイダーズホールディングス株式会社

100.00％

ＩＴＣホールディングス株式会社  94.19％

多田 一昭              4.19％

(11)
当 事 会 社 間 の

関 係 等

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

(12) 最近３年間の業績

【トレイダーズ証券（分割会社）】

事業年度 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期 平成 24 年３月期

売 上 高 3,679 百万円 4,263 百万円 2,987 百万円

営 業 利 益 △691 百万円 △676 百万円 △359 百万円

経 常 利 益 △726 百万円 △695 百万円 △354 百万円

当 期 純 利 益 △897 百万円 △774 百万円 △821 百万円

総 資 産 24,481 百万円 17,386 百万円 14,644 百万円

純 資 産 2,808 百万円 2,424 百万円 1,601 百万円

１ 株当 た り 当期純利益 △44,893 円 25 銭 △37,400 円 26 銭 △34,358 円 60 銭

１ 株当 た り 年間配当金 -円 -円 -円

１ 株 当 た り 純 資 産 140,411 円 81 銭 101,453 円 52 銭 66,996 円 64 銭

【ＩＳ証券（承継会社）】

事業年度 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期 平成 24 年３月期

売 上 高 92 百万円 104 百万円 74 百万円

営 業 利 益 △173 百万円 △124 百万円 △61 百万円

経 常 利 益 △174 百万円 △124 百万円 △61 百万円

当 期 純 利 益 △179 百万円 △129 百万円 △260 百万円

総 資 産 1,280 百万円 849 百万円 380 百万円

純 資 産 489 百万円 360 百万円 129 百万円

１ 株当 た り 当期純利益 △2,657 円 69 銭 △1,910 円 09 銭 △2,257 円 58 銭

１ 株当 た り 年間配当金 -円 -円 -円

１ 株 当 た り 純 資 産 7,245 円 65 銭 5,335 円 56 銭 1,121 円 18 銭

４．分割する事業部門の概要

（１）分割する部門の事業内容

有価証券取引事業（ただし、診療報酬債権証券化商品及び投資信託商品に関わる業務を除く。）及び

それに附帯する事業

（２）分割する事業の経営成績

営業収益
平成23年３月期

平成24年３月期

平成25年３月期

第３四半期連結累計期間

分割対象となる事業（注） (a) 244,731千円 16,379千円 2,219千円

連 結 業 績           (b) 4,210,319 千円 2,985,754千円 2,380,173 千円

比       率      (a/b)  5.8％  0.6％ 0.1％

 （注）前回（平成 24年 12月 13日）の開示数値から投資信託事業を除いています。

（３）分割する資産、負債の項目及び金額

資産 負債

項目 金額 項目 金額

預 託 金 78,000千円 顧 客 か ら の 預 り 金 74,683千円

未収入金及び未収収益 49千円

合 計 78,049千円 合 計 74,683千円

 (注) 承継する資産、負債については、上記金額に本会社分割効力発生日における実際の増減を加味した上

で確定いたします。

５．分割後の分割会社の状況

本会社分割後の、トレイダーズ証券の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算

期の変更はありません。

６．会計処理の概要

本会社分割に伴い発生する移管費用は、平成 24年３月期に事業譲渡損として費用処理しており、当第３

四半期連結累計期間においては、不足額 3,098千円を事業譲渡損として計上しております。

７．今後の見通し

本会社分割が、当社及びトレイダーズ証券の業績に与える影響は軽微であります。今後は、外国為替取

引事業等に経営資源を集中することで、効率的な経営を推進し、利益を確保してまいります。

以上